[image: C:\Documents and Settings\Admin\Рабочий стол\meln.PNG]

                         МЕЛЬНИЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
                        ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                        РЕШЕНИЕ

17.01.2022г.			             с.Мельничное                                            №1 -р

О внесении изменений в решение №26-р от 26.11.2021г « Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах  Мельничного сельсовета»

	     Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей 20 Устава Мельничного сельсовета, Мельничный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
     1. Внести изменения в решение Мельничного сельского Совета депутатов №26-р

от 26.11.2021г « Об утверждении Положения о муниципальном контроле за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Мельничного сельсовета»
[bookmark: _GoBack]1.1. Исключить из Пункта  4 Положения «Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный контроль на автомобильном транспорте» подпункты 4.1; 4.2; 4.3 ;4.4; 4.5; 4.6 и изложить в новой редакции:
1.2. «4.1» Решения и действия (бездействие) должностных лиц администрации сельсовета могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской федерации.
1.3. «4.2» Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» , при осуществлении муниципального контроля не применяется.
    2. Контроль за выполнением решения возложить на главу Мельничного сельсовета О.М.Охримова.
    3. Опубликовать решение в газете «Вестник органов местного самоуправления с.Мельничного» и на официальном сайте администрации Мельничного сельсовета (http://мельничное.рф)
    4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления с.Мельничного»

Глава Мельничного сельсовета                                                                О.М.Охримов
image1.png